
RADA MIEJSKA Konstancin-Jeziorna, 30 czerwca 2020 r.

Konstancin-Jeziorna ST A N O W ISK O  nr 2

RADY M IEJSKIEJ K O N STA N C IN -JE ZIO R N A

pod jęte podczas obrad XVIII sesji w  dniu 30 czerwca 2020 r.

w sprawie sprzeciwu Mieszkańców ulicy Kołobrzeskiej 52 w Konstancinie-Jeziornie.
w obszarze oddziaływania zamierzenia inwestycyjnego polegającego na budowie stacji
bazowej telefonii komórkowej przez firmę P4 Sp. z o.o. z siedzibą w Warszawie -  operatora
sieci telefonii komórkowej PLAY (BRM 189/2020).

I. Rada Miejska Konstancin-Jeziorna wyraża swoje zaniepokojenie planami 
inwestycyjnymi dot. budowy stacji bazowej telefonii komórkowej sieci P4 W ARI 144B 
wraz z infrastrukturą techniczną przy ul. Kazimierza Pułaskiego 31 
w Konstancinie -Jeziornie.

II. Wielu M ieszkańców Konstancina-Jeziorny. a szczególnie mieszkańców, właścicieli 
i użytkowników nieruchomości zlokalizowanych w obszarze oddziaływania 
planowanej inwestycji, m.in. położonych w odległości mniejszej niż 100 m od 
inwestycji, zgłasza swój sprzeciw wobec tych planów.

III. Podnoszą oni. iż budowa masztu telekomunikacyjnego w bezpośrednim sąsiedztwie 
budynków mieszkalnych, tzw. niskiej architektury oraz miejsc użyteczności publicznej 
(np. Dom Artystów W eteranów Scen Polskich w Skolimowie) stanowi źródło 
bezpośredniego zagrożenia dla zdrowia mieszkańców, jak  również jes t przyczyną 
uszczerbku dla walorów środowiskowych, krajobrazowych, architektonicznych 
i estetycznych Konstancina-Jeziorny, jedynego uzdrowiska na M azowszu.

IV. Mieszkańcy w swoim sprzeciwie z dnia 16.06.2020 r. skierowanym  do Starosty  
Piaseczyńskiego wskazują, iż badania naukowe potwierdzają negatywny wpływ  
fal elektromagnetycznych emitowanych przez stacje bazowe na zdrowie i życie 
zwierząt, ptaków, a także roślinności, a przede wszystkim ludzi. Mieszkańcy oczekują 
wskazania alternatywnej i niewpływającej negatywnie na ich otoczenie lokalizacji 
projektowanego masztu.

V. Zdaniem mieszkańców, należy również wziąć pod uwagę fakt, iż realizacja
przywołanej inwestycji i związana z nią budowa masztu o wysokości ok. 50 metrów, 
spowoduje znaczny spadek wartości rynkowej nieruchomości. M ieszkańcy szacują, iż 
spadek wartości może wynieść nawet ok. 40-50 % wartości sprzed budowy takiego 
obiektu.

VI. W ychodząc naprzeciw tym oczekiwaniom Rada Miejska Konstancin-Jeziorna zwraca 
się do Starosty Piaseczyńskiego o przeniesienie planowanej inwestycji w miejsce,
gdzie nie wystąpi bezpośredni wpływ na życie i zdrowie m ieszkańców oraz ich
interesy o charakterze majątkowym.

VII. Rada Miejska Konstancin-Jezioma zobowiązuje Przewodniczącą Rady Miejskiej
Konstancin-Jeziorna do przekazania niniejszego stanowiska Staroście Piaseczyńskiemu oraz 
autorom powyższego sprzeciwu.

A gata  W ilczek


